
 
1. Falkenturnier Langnau 

 

 

Datum: 4. März 2012 System: Eternit 

Anlage / Ort: Aemme Indoor Minigolf Langnau 

Veranstalter: MC Berner Falken Turnierleiter: Gerhard Zuberbühler 

 

 

Teilnehmer: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Jugend nur eine Kategorie geführt. 
 Kategorie Seniorinnen nicht geführt. 

 

 

Schiedsgericht 
 
Wicki Wolfgang MC Effretikon Oberschiedsrichter 
Moser Daniel MC Burgdorf Schiedsrichter 
Cadosch Roger MC Berner Falken Schiedsrichter 
Kühni Christian MC Eichholz Ersatzschiedsrichter 
   

 

 

Besondere Vorkommnisse: 

 

 

  28 Senioren  
  7 Jugend 
  9 Damen 
  11 Herren 
    
  9 Mannschaften 

 Total 55 Teilnehmer 



 1. Falkenturnier Langnau 4. März 2012

RANGLISTE

Platz. Name Verein Lizenz R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Daniel MOSER MC Burgdorf CH2484 19 21 20 19 19.8 2 79

2 Beat WARTENWEILER MC Berner Falken CH2467 22 20 22 20 21 2 84

3 Jan ANDEREGG MC Burgdorf CH2532 21 21 23 23 22 2 88

4 Lars ANDEREGG MC Burgdorf CH2533 27 20 23 25 23.8 7 95

5 Michel GADENZ MC Bern CH2748 25 29 26 28 27 4 108

6 Micha WEBER MC Berner Falken CH2727 29 26 21 34 27.5 13 110

7 Marina WITTWER MC Berner Falken CH2729 42 29 42 36 37.3 13 149

Platz. Name Verein Lizenz R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Reinhard ZENGAFFINEN MC Rhone CH12 20 20 20 24 21 4 84

2 Mario SCHNEIDER MC Rhone CH631 19 24 21 23 21.8 5 87 n.St.

3 Pierre KÖSTINGER MC Bulle CH433 21 22 24 20 21.8 4 87 n.St.

4 Erwin THÖNEN MC Berner Falken CH709 20 24 22 21 21.8 4 87 n.St.

5 Hermann DUBACH MC Burgdorf CH246 20 24 21 23 22 4 88

6 Curd JÜRGENS MC Amriswil CH1174 21 23 20 26 22.5 6 90

7 Hanspeter KÜNZI MC Grenchen CH2396 24 21 23 23 22.8 3 91

8 Peter HURNI MC Bern CH2485 25 22 19 25 22.8 6 91

9 Roger ANDEREGG MC Burgdorf CH104 27 22 20 23 23 7 92

10 Christian KÜHNI MC Eichholz Gerlafingen CH443 23 26 26 21 24 5 96

10 Philippe MONNIER MC Burgdorf CH1223 25 27 22 22 24 5 96

12 Ewald LOCHER MC Rhone CH24 24 25 23 25 24.3 2 97

13 Daniel KÜNZLI MC Burgdorf CH447 26 22 24 26 24.5 4 98

14 Claude POCHON MC Bulle CH1024 22 22 29 26 24.8 7 99

15 Hanspeter TRACHSEL MC Burgdorf CH714 24 28 26 22 25 6 100

16 Peter BIGLER MC Bern CH1116 25 20 26 31 25.5 11 102

17 Gérard POCHON MC Bulle CH1084 28 24 26 25 25.8 4 103

18 Jean-François DURUZ MC Rhone CH252 24 24 32 25 26.3 8 105

19 Armin MARTY MC Rhone CH32 29 24 25 28 26.5 5 106

20 Peter BURRI PC Ergolz Pratteln CH2410 30 24 25 29 27 6 108

21 Markus WÄCHTER MC Eichholz Gerlafingen CH742 25 29 29 27 27.5 4 110

22 Rudolf STALDER MC Berner Falken CH665 37 27 24 22 27.5 15 110

23 Heinz BLASER MC Bern CH2746 28 32 23 28 27.8 9 111

24 Urs GIGER MGC Basel CH319 39 24 26 22 27.8 17 111

25 Wolfgang WICKI MC Effretikon CH765 25 32 26 30 28.3 7 113

26 Fritz MAURONER PC Ergolz Pratteln CH969 30 34 29 31 31 5 124

27 Denis KASER MC Orval Reconvilier CH2522 28 34 32 32 31.5 6 126

28 Willi MÄDER SGCF Fribourg CH482 37 33 49 35 38.5 16 154

Jugend

Senioren



 1. Falkenturnier Langnau 4. März 2012

RANGLISTE

Platz. Name Verein Lizenz R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Esther WICKI MC Effretikon CH764 23 22 24 20 22.3 4 89

2 Yvonne KLUKAS MC Burgdorf CH425 21 23 21 27 23 6 92

3 Katrin NYDEGGER MC Rüschegg Grizzlybär CH635 22 21 26 24 23.3 5 93

4 Claudia ANDEREGG MC Burgdorf CH111 25 23 23 25 24 2 96

5 Ruth ALTHAUS MC Bern CH2699 29 27 23 27 26.5 6 106

6 Anne Marie FIVIAN MC Burgdorf CH2411 28 27 27 29 27.8 2 111

7 Monika LOOSLI MC Bern CH2698 32 29 29 26 29 6 116

8 Annemarie MÄDER SGCF Fribourg CH479 27 25 34 37 30.8 12 123

9 Fränzi HEBEISEN MC Bern CH2889 30 31 38 42 35.3 12 141

Platz. Name Verein Lizenz R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Samuel HOFER MC Eichholz Gerlafingen CH378 21 18 21 19 19.8 3 79

2 Gerhard ZUBERBÜHLER MC Berner Falken CH796 22 22 21 21 21.5 1 86

3 Roger CADOSCH MC Berner Falken CH209 21 25 19 22 21.8 6 87

4 Andreas GIGER MC Florida Studen CH2093 23 24 20 23 22.5 4 90

5 Michel PFISTER MC Amriswil CH988 21 23 20 26 22.5 6 90

5 Bruno RUCH MC Burgdorf CH595 23 26 21 20 22.5 6 90

7 Reto SOMMER MC Burgdorf CH1340 25 25 20 22 23 5 92

8 Andrea GROSSI MC Bulle CH2908 26 23 24 27 25 4 100

9 Thomas WÜRSCH MC Berner Falken CH1277 26 27 25 23 25.3 4 101

10 Remo GADENZ MC Bern CH2749 26 26 28 28 27 2 108

11 Didier GENDRE MC Bulle CH1045 34 29 26 25 28.5 9 114

Damen

Herren



1. Falkenturnier Langnau 4. März 2012

RANGLISTE MANNSCHAFTEN

Platz. Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 MC Berner Falken 1 (0 Wechsel)

5 Beat WARTENWEILER MC Berner Falken 22 20 22 20 84 21

28 Erwin THÖNEN MC Berner Falken 20 24 22 21 87 21.8

46 Roger CADOSCH MC Berner Falken 21 25 19 22 87 21.8

47 Gerhard ZUBERBÜHLER MC Berner Falken 22 22 21 21 86 21.5

85 91 84 84 344 21.5 7

2 MC Burgdorf 1 (0 Wechsel)

4 Daniel MOSER MC Burgdorf 19 21 20 19 79 19.8

7 Jan ANDEREGG MC Burgdorf 21 21 23 23 88 22

16 Roger ANDEREGG MC Burgdorf 27 22 20 23 92 23

53 Reto SOMMER MC Burgdorf 25 25 20 22 92 23

92 89 83 87 351 21.9 9

3 MC Rhone (0 Wechsel)

20 Mario SCHNEIDER MC Rhone 19 24 21 23 87 21.8

25 Reinhard ZENGAFFINEN MC Rhone 20 20 20 24 84 21

32 Ewald LOCHER MC Rhone 24 25 23 25 97 24.3

35 Armin MARTY MC Rhone 29 24 25 28 106 26.5

10 Jean-François DURUZ MC Rhone

92 93 89 100 374 23.4 11

4 MC Burgdorf 3 (0 Wechsel)

1 Lars ANDEREGG MC Burgdorf 27 20 23 25 95 23.8

36 Claudia ANDEREGG MC Burgdorf 25 23 23 25 96 24

18 Hermann DUBACH MC Burgdorf 20 24 21 23 88 22

30 Philippe MONNIER MC Burgdorf 25 27 22 22 96 24

97 94 89 95 375 23.4 8

5 MC Burgdorf 2 (0 Wechsel)

23 Hanspeter TRACHSEL MC Burgdorf 24 28 26 22 100 25

34 Daniel KÜNZLI MC Burgdorf 26 22 24 26 98 24.5

39 Yvonne KLUKAS MC Burgdorf 21 23 21 27 92 23

52 Bruno RUCH MC Burgdorf 23 26 21 20 90 22.5

94 99 92 95 380 23.8 7

6 MC Bulle (0 Wechsel)

12 Claude POCHON MC Bulle 22 22 29 26 99 24.8

17 Pierre KÖSTINGER MC Bulle 21 22 24 20 87 21.8

48 Andrea GROSSI MC Bulle 26 23 24 27 100 25

54 Didier GENDRE MC Bulle 34 29 26 25 114 28.5

11 Gérard POCHON MC Bulle

Mannschaften



1. Falkenturnier Langnau 4. März 2012

RANGLISTE MANNSCHAFTEN
103 96 103 98 400 25 7

7 MC Bern 1 (0 Wechsel)

6 Michel GADENZ MC Bern 25 29 26 28 108 27

26 Peter BIGLER MC Bern 25 20 26 31 102 25.5

27 Peter HURNI MC Bern 25 22 19 25 91 22.8

49 Remo GADENZ MC Bern 26 26 28 28 108 27

101 97 99 112 409 25.6 15

8 MC Berner Falken 2 (0 Wechsel)

2 Marina WITTWER MC Berner Falken 42 29 42 36 149 37.3

3 Micha WEBER MC Berner Falken 29 26 21 34 110 27.5

33 Rudolf STALDER MC Berner Falken 37 27 24 22 110 27.5

55 Thomas WÜRSCH MC Berner Falken 26 27 25 23 101 25.3

134 109 112 115 470 29.4 25

9 MC Bern 2 (0 Wechsel)

19 Heinz BLASER MC Bern 28 32 23 28 111 27.8

38 Monika LOOSLI MC Bern 32 29 29 26 116 29

40 Fränzi HEBEISEN MC Bern 30 31 38 42 141 35.3

42 Ruth ALTHAUS MC Bern 29 27 23 27 106 26.5

119 119 113 123 474 29.6 10

Der MC Berner Falken bedankt sich herzlich bei allen Teilnehmerinnen 

und Teilnehmern


